
COMARC/B 211

211  DATA E PARASHIKUAR E BOTIMIT

Fusha përmban datën e parashikuar të botimit të njësisë. Përdoret te regjistrimet CIP (katalogimi në botim)
dhe regjistrimete ngjashme të krijuara para botimit të njësisë, në bazë të të dhënave që i dërgon botuesi.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
211 Data e parashikuar e botimit nr

a Data nr

Treguesit

Vlerat e treguesve nuk janë të përcaktuara.

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

211a  Data

Data shënohet në formën VVVVMMDD. VVVV tregon vitin, MM muaji dhe DD dita. Nëse dita
dhe muaji nuk dihen, vendet e tyre lihen bosh.

SHËNIME PËR PËRMBAJTJEN E FUSHËS

Nëse në regjistrim ndodhet fusha 211, në nënfushën 001a duhet të jetë kodi "p" ose "i". Fusha është e
përkohshme dhe duhet të fshihet kur regjistrimi të plotësohet (shih shembujt 1, 2).

FUSHAT NË LIDHSHMËRI

001a ETIKETA E REGJISTRIMIT, Statusi i regjistrimit
Nënfusha 001a përmban kodin që tregon gjendjen e regjistrimit.

210d BOTIMI, SHPËRNDARJA ETJ., Viti i botimit, shpërndarjes etj.
Nënfusha 210d përmban vitin e botimit.
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211 COMARC/B

SHEMBUJ

1.
001 ⊔⊔ ap
210 ⊔⊔ aLondon cFaber d1999
211 ⊔⊔ a199911⊔⊔

(Regjistrimi CIP për njësinë që është parashikuar të botohet në nëntor të vitit
1999.)

001 ⊔⊔ an
210 ⊔⊔ aLondon cFaber d1999

(Pas botimit të njësisë regjistrimi plotësohet dhe fusha 211 fshihet.)

2.
001 ⊔⊔ ap
210 ⊔⊔ aNew York cMacmillian d1999
211 ⊔⊔ a199912⊔⊔

(Regjistrimi CIP për njësinë që është parashikuar të botohet në dhjetor të vitit
1999.)

001 ⊔⊔ an
210 ⊔⊔ aNew York cMacmillian d2000

(Regjistrimi i plotësuar për njësinë që është botuar me vonesë. Fusha 211 fshihet.)

3. *
001 ⊔⊔ ap
210 ⊔⊔ aLjubljana cKres d2003
211 ⊔⊔ a200312⊔⊔

(Regjistrimi CIP për njësinë që është parashikuar të botohet në dhjetor të vitit
2003. Pas botimit të njësisë regjistrimi plotësohet dhe fusha 211 fshihet.)
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